
 
 

5º Termo Aditivo ao Contrato 06/2022 – Prestação de Serviço - Data: 20/04/2024 -  

Contratante: Câmara Municipal de Ituiutaba   

Contratado: Marcel Leonardo Nogueira LTDA - Processo: Convite  

Objeto: Aditivo de acréscimo de quantitativo no percentual de 25%, (Acrescendo 1 posto de trabalho para recepcionista), passando de 

R$ 13.798,56 para R$ 17.248,20 ao mês, ajuste a partir de 01/04/2024. 

Dotação: 04.01.01.01.031.0001.2.0002.3.3.90.34 – Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de tereceirização 

Enquadramento Legal: Art. 65, §1º e Artigo 58, I, C/C Artigo 65, I da Lei nº 8.666/93.  

 

2º Termo Aditivo ao Contrato 10/2023 – Prestação de Serviço - Data: 20/04/2024 -  

Contratante: Câmara Municipal de Ituiutaba   

Contratado: Marcel Leonardo Nogueira LTDA - Processo: Convite  

Objeto:Aditivo de prorrogação de vigência e acréscimo de quatitativo em 25%, (acrescendo 1 posto de trabalho para limpeza), passando 

de R$ 14.019,21 para R$ 17.524,01 ao mês, ajuste a partir de 01/04/2024.  

Dotação: 04.01.01.01.031.0001.2.0002.3.3.90.34 – Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de tereceirização 

Enquadramento Legal: Art. 65, §1º e Artigo 58, I, C/C Artigo 65, I da Lei nº 8.666/93.  

 

 

9º Termo Aditivo ao Contrato 05/2019 – Prestação de Serviço - Data: 30/04/2024 -  

Contratante: Câmara Municipal de Ituiutaba   

Contratado: Criativa Mídias e Serviços LTDA - Processo: Convite  

Objeto: Prorrogação de vigência contratual e valor para o período de 01/05/2024 a 31/12/2024 - Valor Global: R$ 67.508,88 (Sessenta 

e sete mil, quinhentos e oito reais e oitenta e oito centavos) 

Dotação: 04.01.01.01.031.0001.2.0002.3.3.90.00 - Outros Serviçso de Terceiro Pessoa Jurídica. 

Enquadramento Legal: Artigo 57, parágrafo, 4º, da lei 8.666/93.  

 

 

4º Termo Aditivo ao Contrato: 016/2022 – Data: 30/04/2024 – Prestação de serviços – 

Contratante: Câmara Municipal de Ituiutaba   

Contratada: Lorena Cristina Nascimento Martins de Oliveira - Processo: Dispensa –  

Objeto: Prorrogação da vigência contratual e valor para o período de 01/05/2024 a 30/06/2024 - Valor global R$ 2.860 (Dois mil 

oitocentos e sessenta reais)  

Dotação: 04.01.01.01.031.0001.2.0002.3.3.90.36.00.24 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física – Serviço de comunicação em 

geral 

Enquadramento legal: Artigo 57, parágrafo 4º, da lei 8.666/93. 

 

 

7º Termo Aditivo ao Contrato: 010/2019 – Data: 30/04/2024 – Prestação de serviços – 

Contratante: Câmara Municipal de Ituiutaba   

Contratada: Alarmatic Sistemas e Segurança LTDA - Processo: Dispensa –  

Objeto: Prorrogação da vigência contratual e valor para o período de 01/05/2024 a 31/12/2024 - Valor global R$ 1.356,40 (Mil trezentos 

e cinquenta e seis reais e quarenta centavos)  

Dotação: 04.01.01.01.031.0001.2.0002.3.3.90.39.99 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica - Outros Serviços de Terceiros 

Pessoa Jurídica 

Enquadramento legal: Artigo 57, parágrafo 4º, da lei 8.666/93 

 

7º Termo aditivo ao Contrato nº 11/2019 

Contratante: Câmara Municipal de Ituiutaba  - Prestação de serviços – Data: 30/04/2024  

Contratado: José Lúcio da Silva – 595670076-91-  Processo: Dispensa –  

Objeto: Prorrogação de vigência contratual e valor, para o período de 01/05/2024 a 30/06/2024 – Valor global: R$ 2.755,20 (Dois mil 

setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos) 

Dotação orçamentária: 04 01 01 01 031.2 0002 3.3.90.39.44- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica  - Serviço de áudio, vídeo 

e foto. 

Enquadramento legal: Artigo 57, II, da Lei 8.666/93. 


